
 
 
 
 
 
 
 
 

LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO

Que, en el marco conmemorativo del DÍA NACIONAL DE LA REPÚBLICA la
Legislatura rinde un efusivo homenaje a la destacada ecuatoriana MIRYAM
MARITZA NÚÑEZ PADILLA, oriunda del cantón Riobamba, provincia de
Chimborazo, en reconocimiento a su competitiva trayectoria deportiva en la
disciplina de ciclismo;

Que, con amplia vocación y talento ha logrado importantes triunfos en competencias
nacionales, regionales e internacionales, y laureadas participaciones en la Vuelta a
Colombia, en la prueba de montaña realizada en Guatemala, y su extraordinario
desempeño en la Copa Internacional de Cross Country Olímpico, evento cumplido
en Brasil;

Que, la Asamblea Nacional distingue el trabajo de la esforzada deportista MIRYAM
MARITZA NÚÑEZ PADILLA, ponderando su permanente disposición y entrega
para conseguir mayores conquistas y posicionarse como una promesa del ciclismo
nacional con sólidas cualidades; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA

EXALTAR la carrera de la excepcional ciclista MIRYAM MARITZA NÚÑEZ
PADILLA, y valorar su alto rendimiento y amplio dominio en las modalidades de montaña,
ruta y pista, donde proyecta exitosas presentaciones que cubren de gloria al deporte
ecuatoriano.

OTORGAR la Condecoración “ASAMBLEA NACIONAL DE LA REPÚBLICA DEL
ECUADOR, DRA. MATILDE HIDALGO DE PROCEL”, al mérito deportivo, que será
entregada junto al presente Acuerdo Legislativo, en sesión solemne conmemorativa del Día
Nacional de la República.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito Metropolitano de
Quito, provincia de Pichincha, a los once días del mes de septiembre de dos mil veintiuno.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


